
19ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 30 juillet 2023 Distance : 14,3 km

Classement Scratch
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 9 BRUNELLO Vincent Passion VTT Venelles A 1 Élite 0 h 43' 01,53'' 19,94 km/h
2 37 FIARD Romain Team Sport Bike 74 B 1 Access 2 0 h 43' 04,11'' 0' 02,59'' 19,92 km/h
3 47 PERROUD Dorian Thorens Glières A 2 NL 0 h 43' 08,29'' 0' 06,77'' 19,89 km/h
4 35 LEGER Sylvain Team Sport Bike 74 B 2 Access 2 0 h 43' 22,15'' 0' 20,62'' 19,78 km/h
5 34 CHESNEY Alexis Sallanches A 3 NL 0 h 43' 51,75'' 0' 50,23'' 19,56 km/h
6 23 LAPERROUSAZ Martin Annecy Cyclisme Compétition H 1 U17 0 h 43' 57,46'' 0' 55,94'' 19,52 km/h
7 5 BRAND Théo VC Lancy J 1 MTB XC Junior 0 h 44' 49,65'' 1' 48,12'' 19,14 km/h
8 42 DEROUAULT Baptiste Chambéry Cyclisme Compétitio A 4 Open 3 0 h 45' 00,54'' 1' 59,01'' 19,06 km/h
9 11 HUDRY Alexandre VC Annemasse H 2 U17 0 h 45' 06,28'' 2' 04,76'' 19,02 km/h

10 28 GILLOT Matthieu Annemasse B 3 NL 0 h 45' 32,98'' 2' 31,46'' 18,84 km/h
11 41 BOUCHET Bruno ECO Villeurbannais C 1 Access 2 0 h 45' 33,87'' 2' 32,35'' 18,83 km/h
12 36 BURY Rémi GMC38 Eybens Formation A 5 Access 1 0 h 47' 40,02'' 4' 38,50'' 18,00 km/h
13 12 GALLOT Yoan Team Chris Net A 6 Open 2 0 h 48' 59,34'' 5' 57,81'' 17,51 km/h
14 7 FLETY Maxence Saint-Pierre-En-Faucigny A 7 NL 0 h 51' 11,92'' 8' 10,39'' 16,76 km/h
15 15 BATTEL Aurélien R. VTT H 3 U17 0 h 51' 14,97'' 8' 13,44'' 16,74 km/h
16 43 DARET Thomas VC Douvaine B 4 Access 2 0 h 51' 51,31'' 8' 49,79'' 16,55 km/h
17 40 MOLLI Didier Les Contamines Montjoie D 1 NL 0 h 53' 07,21'' 10' 05,68'' 16,15 km/h
18 30 BAUD Nicolas Chatillon Sur Cluses C 2 NL 0 h 53' 23,82'' 10' 22,29'' 16,07 km/h
19 16 BRUTTOMESSO Daniel VC La Pomme Marseille E 1 Access 4 0 h 53' 25,05'' 10' 23,53'' 16,06 km/h
20 8 MERLIN Julian VC Annemasse H 4 U17 0 h 53' 52,27'' 10' 50,74'' 15,93 km/h
21 48 CASAERT Pierre Annecy Cyclisme Compétition A 8 Access 1 0 h 54' 31,15'' 11' 29,63'' 15,74 km/h
22 46 BAILLEUX David ES Seynod C 3 Access 1 0 h 54' 35,71'' 11' 34,19'' 15,72 km/h
23 19 VULLIET Lison UVCA Troyes F 1 Open 1 0 h 55' 04,37'' 12' 02,85'' 15,58 km/h
24 44 OPPLIGER Daniel Veigy Foncenex E 2 Épreuves de Masse 0 h 56' 03,10'' 13' 01,58'' 15,31 km/h
25 38 DUTAP Valentin Saint Girons A 9 NL 0 h 56' 20,32'' 13' 18,79'' 15,23 km/h
26 1 TROUILLOT Dylan Annecy A 10 NL 0 h 56' 39,03'' 13' 37,51'' 15,15 km/h
27 18 FAGOT Jean-Noël VC Cluses Scionzier E 3 Access 4 0 h 57' 15,76'' 14' 14,24'' 14,98 km/h
28 26 MONTAGUT Fabien St-Cergues B 5 NL 0 h 57' 42,14'' 14' 40,62'' 14,87 km/h
29 20 CHARTRAIN Paul Bonneville Arve Borne Cyclism H 5 U17 0 h 58' 38,18'' 15' 36,65'' 14,63 km/h
30 21 GODI Laurent VC St-Julien en Genevois D 2 Access 4 0 h 58' 43,01'' 15' 41,48'' 14,61 km/h
31 29 DERONZIER Gérard Bonneville Arve Borne Cyclism E 4 Épreuves de Masse 0 h 58' 46,44'' 15' 44,91'' 14,60 km/h
32 39 HUART Caroline La Brigade F 2 NL 0 h 58' 56,28'' 15' 54,75'' 14,56 km/h
33 6 REBOURS Julie CM Aubervilliers 93 G 1 Épreuves de Masse 1 h 00' 24,05'' 17' 22,53'' 14,21 km/h
34 31 ACKERMANN Louis Pédale des Eaux-Vives E 5 NL 1 h 01' 13,12'' 18' 11,60'' 14,02 km/h
35 2 BOUCHER Titouan UCL Hennebont H 6 U17 1 h 02' 14,39'' 19' 12,87'' 13,79 km/h
36 10 GRANGER Gérald VC St-Julien en Genevois E 6 Access 4 1 h 02' 15,45'' 19' 13,92'' 13,78 km/h
37 24 HERVÉ  Sébastien Vélo Club Rumillien C 4 Épreuves de Masse 1 h 02' 50,51'' 19' 48,98'' 13,65 km/h
38 32 DUPONT Manon Annecy Cyclisme Compétition F 3 Access 3 1 h 04' 18,83'' 21' 17,30'' 13,34 km/h
39 3 BOUCHER Yannick Plouhinec C 5 NL 1 h 05' 07,28'' 22' 05,75'' 13,18 km/h
40 25 THUREL Teddy Thyez B 6 NL 1 h 05' 52,63'' 22' 51,10'' 13,02 km/h

Record de la Grimpée : Thomas TERRETTAZ en 33’27’’ le 26/5/2018
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19ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 30 juillet 2023 Distance : 14,3 km

Classement Scratch
N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

41 49 FARCY Freddy Thorens Glières C 6 NL 1 h 06' 29,21'' 23' 27,69'' 12,90 km/h
42 17 QUENTIN Ludovic UC Cran Gevrier D 3 Access 3 1 h 09' 24,09'' 26' 22,57'' 12,36 km/h
43 22 SERMET MAGDELAIN Valentin Sallanches H 7 NL 1 h 10' 36,15'' 27' 34,63'' 12,15 km/h
44 13 ACERBI Agnèse VC Annemasse K 1 U17 1 h 10' 59,51'' 27' 57,98'' 12,09 km/h
45 4 LAPLACE Jean-Luc VC Cluses Scionzier E 7 Access 4 1 h 12' 41,84'' 29' 40,32'' 11,80 km/h
46 14 DUCOURNEAU Agathe US Vern Cyclisme F 4 Access 3 1 h 21' 17,61'' 38' 16,09'' 10,55 km/h
47 45 RUEDA OPPLIGER Luz Fabiola Veigy Foncenex G 2 Épreuves de Masse 1 h 28' 07,45'' 45' 05,92'' 09,74 km/h

DNS 27 GRIOT Thomas Canyon CLLCTV / VC Rumillien A Élite
DNS 33 DELISLE Jacques Bonneville Arve Borne Cyclism E Open 3
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19ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 30 juillet 2023 Distance : 14,3 km

Classement Catégorie A – Hommes de 18 à 29 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 9 BRUNELLO Vincent Passion VTT Venelles A Élite 0 h 43' 01,53'' 19,94 km/h
2 47 PERROUD Dorian Thorens Glières A NL 0 h 43' 08,29'' 00'06'' 19,89 km/h
3 34 CHESNEY Alexis Sallanches A NL 0 h 43' 51,75'' 00'50'' 19,56 km/h
4 42 DEROUAULT Baptiste Chambéry Cyclisme Compétition A Open 3 0 h 45' 00,54'' 01'59'' 19,06 km/h
5 36 BURY Rémi GMC38 Eybens Formation A Access 1 0 h 47' 40,02'' 04'38'' 18,00 km/h
6 12 GALLOT Yoan Team Chris Net A Open 2 0 h 48' 59,34'' 05'57'' 17,51 km/h
7 7 FLETY Maxence Saint-Pierre-En-Faucigny A NL 0 h 51' 11,92'' 08'10'' 16,76 km/h
8 48 CASAERT Pierre Annecy Cyclisme Compétition A Access 1 0 h 54' 31,15'' 11'29'' 15,74 km/h
9 38 DUTAP Valentin Saint Girons A NL 0 h 56' 20,32'' 13'18'' 15,23 km/h

10 1 TROUILLOT Dylan Annecy A NL 0 h 56' 39,03'' 13'37'' 15,15 km/h
DNS 27 GRIOT Thomas Canyon CLLCTV / VC Rumillien A Élite

Classement Catégorie B – Hommes de 30 à 39 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 37 FIARD Romain Team Sport Bike 74 B Access 2 0 h 43' 04,11'' 19,92 km/h
2 35 LEGER Sylvain Team Sport Bike 74 B Access 2 0 h 43' 22,15'' 00'18'' 19,78 km/h
3 28 GILLOT Matthieu Annemasse B NL 0 h 45' 32,98'' 02'28'' 18,84 km/h
4 43 DARET Thomas VC Douvaine B Access 2 0 h 51' 51,31'' 08'47'' 16,55 km/h
5 26 MONTAGUT Fabien St-Cergues B NL 0 h 57' 42,14'' 14'38'' 14,87 km/h
6 25 THUREL Teddy Thyez B NL 1 h 05' 52,63'' 22'48'' 13,02 km/h

Classement Catégorie C – Hommes de 40 à 49 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 41 BOUCHET Bruno ECO Villeurbannais C Access 2 0 h 45' 33,87'' 18,83 km/h
2 30 BAUD Nicolas Chatillon Sur Cluses C NL 0 h 53' 23,82'' 07'49'' 16,07 km/h
3 46 BAILLEUX David ES Seynod C Access 1 0 h 54' 35,71'' 09'01'' 15,72 km/h
4 24 HERVÉ  Sébastien Vélo Club Rumillien C Épreuves de Masse 1 h 02' 50,51'' 17'16'' 13,65 km/h
5 3 BOUCHER Yannick Plouhinec C NL 1 h 05' 07,28'' 19'33'' 13,18 km/h
6 49 FARCY Freddy Thorens Glières C NL 1 h 06' 29,21'' 20'55'' 12,90 km/h

Classement Catégorie D – Hommes de 50 à 59 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 40 MOLLI Didier Les Contamines Montjoie D NL 0 h 53' 07,21'' 16,15 km/h
2 21 GODI Laurent VC St-Julien en Genevois D Access 4 0 h 58' 43,01'' 05'35'' 14,61 km/h
3 17 QUENTIN Ludovic UC Cran Gevrier D Access 3 1 h 09' 24,09'' 16'16'' 12,36 km/h

Record Catégorie A : Rémi Gueydan en 33’33’’ le 26/5/2018



19ème Grimpée de la Ramaz
dimanche 30 juillet 2023 Distance : 14,3 km

Classement Catégorie E – Hommes de 60 ans et plus
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 16 BRUTTOMESSO Daniel VC La Pomme Marseille E Access 4 0 h 53' 25,05'' 16,06 km/h
2 44 OPPLIGER Daniel Veigy Foncenex E Épreuves de Masse 0 h 56' 03,10'' 02'38'' 15,31 km/h
3 18 FAGOT Jean-Noël VC Cluses Scionzier E Access 4 0 h 57' 15,76'' 03'50'' 14,98 km/h
4 29 DERONZIER Gérard Bonneville Arve Borne Cyclisme E Épreuves de Masse 0 h 58' 46,44'' 05'21'' 14,60 km/h
5 31 ACKERMANN Louis Pédale des Eaux-Vives E NL 1 h 01' 13,12'' 07'48'' 14,02 km/h
6 10 GRANGER Gérald VC St-Julien en Genevois E Access 4 1 h 02' 15,45'' 08'50'' 13,78 km/h
7 4 LAPLACE Jean-Luc VC Cluses Scionzier E Access 4 1 h 12' 41,84'' 19'16'' 11,80 km/h

DNS 33 DELISLE Jacques Bonneville Arve Borne Cyclisme E Open 3

Classement Catégorie F – Dames jusqu'à 35 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 19 VULLIET Lison UVCA Troyes F Open 1 0 h 55' 04,37'' 15,58 km/h
2 39 HUART Caroline La Brigade F NL 0 h 58' 56,28'' 03'51'' 14,56 km/h
3 32 DUPONT Manon Annecy Cyclisme Compétition F Access 3 1 h 04' 18,83'' 09'14'' 13,34 km/h
4 14 DUCOURNEAU Agathe US Vern Cyclisme F Access 3 1 h 21' 17,61'' 26'13'' 10,55 km/h

Classement Catégorie G – Dames – 36 ans et plus
dimanche 30 juil. 2023
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 6 REBOURS Julie CM Aubervilliers 93 G Épreuves de Masse 1 h 00' 24,05'' 14,21 km/h
2 45 RUEDA OPPLIGER Luz Fabiola Veigy Foncenex G Épreuves de Masse 1 h 28' 07,45'' 27'43'' 09,74 km/h

Classement Catégorie H – Hommes Cadets, 15 et 16 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 23 LAPERROUSAZ Martin Annecy Cyclisme Compétition H U17 0 h 43' 57,46'' 19,52 km/h
2 11 HUDRY Alexandre VC Annemasse H U17 0 h 45' 06,28'' 01'08'' 19,02 km/h
3 15 BATTEL Aurélien R. VTT H U17 0 h 51' 14,97'' 07'17'' 16,74 km/h
4 8 MERLIN Julian VC Annemasse H U17 0 h 53' 52,27'' 09'54'' 15,93 km/h
5 20 CHARTRAIN Paul Bonneville Arve Borne Cyclisme H U17 0 h 58' 38,18'' 14'40'' 14,63 km/h
6 2 BOUCHER Titouan UCL Hennebont H U17 1 h 02' 14,39'' 18'16'' 13,79 km/h
7 22 SERMET MAGDELAIN Valentin Sallanches H NL 1 h 10' 36,15'' 26'38'' 12,15 km/h

Classement Catégorie J – Hommes juniors, 17 et 18 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 5 BRAND Théo VC Lancy J MTB XC Junior 0 h 44' 49,65'' 19,14 km/h

Classement Catégorie K – Femmes Cadettes, 15 et 16 ans
Rang N° Nom, Prénom Club Caté. Caté. FFC Temps Ecart Moyenne

1 13 ACERBI Agnèse VC Annemasse K U17 1 h 10' 59,51'' 12,09 km/h

Record Catégorie E : Louis ACKERMANN en 40’19’’ le 26/5/2018

Record Catégorie G : Maryline ROSSI en 42’54’’ le 26/5/2018
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